
1 

247 

247 

244 

244 

244 

2 

1. 

1.1 

1.2 

1.3 

1.4 

1.5 

Теплоэнергия 

Электроэнергия 

Водоснабжение 

Канализация 

Плата  за  негативное  воздей

ствие на работу  централизован

ной системы водоотведения 

Итого: 

3 

X 

Гкал 

Квт 

Куб.м 

Куб.м 

Куб.м 

4 

X 

174,714 

22000 

204 

204 

204 

X 

5 

X 

5190,48 

6,82 

97,06 

76,54 

38,27 

X 

6 

X 

X 

7 

X 

1325893,26 

180000,00 

21800,64 

16613,35 

7806,67 

1552113,92 

U  8 
X 

X 

X 

X 

X 

X 

1552113,92 

кодекса Рос

сийской Фе

дерации 

(руб.) 
9 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

10 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

11 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

12 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

6.4. Расчет (обоснование) расходов на оплату аренды имущества 

Код 
видов 

расходов 

1 

N 
п/п 

2 

1. 

1.1. 

2. 

2.1. 

Наименование  показателя 

3 

Аренда недвижимого имуще

ства 

По объектам: 

Аренда движимого имущества 

По объектам: 

Итого: 

Количество 

4 

X 

X 

X 

X 

X 

Ставка 

арендной 

платы 

5 

X 

X 

X 

X 

X 

Стоимость с 

учетом НДС, 

руб. (гр. 3 х 
гр.4) 

6 

X 

X 

0,00 

Источники финансового  обеспечения 

Субсидии на 

выполнение му

ниципального 

задания (руб.) 

7 

X 

X 

X 

X 

0,00 

Субсидии, предостав
ляемые в соответствии 

с абзацем вторым 
пункта  1 статьи 78.1 
Бюджетного  кодекса 

Российской  Федерации 

(руб.) 

8 

X 

X 

X 

X 

0,00 

Субсидии на 
осуществле

ние капи
тальных вло

жений 

(руб.) 

9 

X 

X 

X 

X 

X 

Поступления  от 
оказания услуг 

(выполнения ра
бот) на платной 

основе и от прино
сящей доход дея

тельности 

(руб.) 
Всего 

10 

X 

X 

X 

X 

X 

Из них: 

гранты 

11 

X 

X 

X 

X 

X 

6.5. Расчет (обоснование) расходов на оплату работ, услуг по содержанию  имущества 

Код 

видов 

расходов 

Nп/п  Наименование расходов  Количество 

работ 

(услуг) 
(шт.) 

Стои

мость ра

бот 
(услуг) 

(руб.) 

Сумма 

(руб.) (гр. 3 х 

гр.4) 

Источники финансового  обеспечения 

Субсидии на 

выполнение 
муниципаль

ного задания 

(руб.) 

Субсидии,предо

ставляемые в соот
ветствии с абзацем 

вторым пункта 1 
статьи 78.1 Бюд

Субсидии на 

осуществле
ние капи

тальных вло

жений (руб.) 

Поступления от 

оказания услуг 
(выполнения ра

бот) на платной 
основе и от прино



1 

244 

244 

244 

244 

244 

244 

244 

244 

244 

244 

244 

2 

1. 

1.1. 

1.2. 

1.3. 

1.4. 

2. 

2.1. 

2.2. 

3. 

3.1. 

3.2. 

4. 

4.1. 

4.1.1. 

4.1.2. 

4.1.3. 

5. 

5.1. 

3 

Содержание объектов недвижимо

го имущества в чистоте 

Уборка снега, мусора 

Вывоз снега, мусора, твердых бы
товых и промышленных отходов 

Дезинфекция, дезинсекция, дера

тизация, газация 

Санитарногигиеническое  обслу

живание, мойка и чистка помеще

ний, окон, натирка полов 

Иные 

Содержание объектов движимого 

имущества в чистоте 

Мойка и чистка (химчистка) дви

жимого имущества, в том числе 

транспорта 

прачечные услуги 

Ремонт имущества  (текущий) 

В том числе: устранение неис

правностей (восстановление рабо

тоспособности) объектов имуще

ства 

Поддержание технико

экономических и эксплуатацион

ных показателей объектов имуще

ства 

Противопожарные мероприятия, 

связанные с содержанием имуще

ства 

По мероприятиям: 

ТО пожарной сигнализации 

ТО дельта 

Замеры сопротивления  изоляции 

Мероприятия по охране труда и 

ГС 

По мероприятиям 

4 

X 

12 

4 

X 

X 

X 

X 

12 

12 

1 

X 

X 

5 

X 

1375,00 

5000,00 

X 

X 

X 

X 

2785,96 

1750,00 

10000,00 

X 

6 

36500.00 

16500,00 

20000,00 

154000.00 

44000,00 

110000,00 

64431.52 

X 

33431,52 

21000,00 

10000,00 

X  х 

7 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

жетного кодекса 

Российской Феде

рации (руб.) 

8 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

9 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

сящей доход деяг 

тельности (руб.) 

Всего 

10 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

Из них: 

гранты 

11 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 



244 

244 

244 

244 

6. 

6.1. 

6.2. 

6.3. 

Прочие расходы: 

Обслуж. узла учета теплоэнергии 

Тех.заключ. на списание оборуд. 

ТО видеонаблюдения 

Итого: 

17 

2 

13 

X 

2000,00 

2500,00 

1553,85 

X 

53200.00 

28000,00 

5000,00 

20200,00 

308131,52 

X 

X 

X 

308131,52 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 
X 

X 

X 

X 
X 

X 

6.6. Расчет (обоснование) расходов на оплату прочих 

Код 

видов 

расходов 

1 

244 

244 

244 

244 

244 

244 

244 

244 

244 

N п 

/п 

2 

1. 

1.1. 

2. 

2.1. 

3. 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

Наименование расходов 

3 

Оплата услуг на страхование 
гражданской  ответственности 
владельцев транспортных 
средств 

По объектам: 

Оплата услуг вневедомствен

ной, пожарной охраны, всего 

По объектам 

Оплата информационно

вычислительных и информаци

онноправовых услуг 

Обновление АС Смета, СБиС 

Предрейсовые  осмотры  водите

ля 

Медицинский осмотр 

Мониторинг  транспортных 

средств 

Обучение по ЭБ, ОТ, ПБ 

Испытание  вентиляционной 

системы 

Прочие услуги 

работ, услуг 

Количество 

договоров 

(шт.) 

4 

X 

X 

X 

X 

X 

2 

12 

1 

4 

3 

1 

Стои

мость 

услуги 

руб. 

5 

X 

X 

X 

X 

X 

36000,00 

20800,00 

40000,00 

2250,00 

3350,00 

10000,00 

Сумма (руб.) 

(гр. 3 х гр. 4) 

6 

X 

14551,61 

X 

30000,00 

36000,00 

25000,00 

40000,00 

9000,00 

10000,00 

10000,00 

50000,00 

Источники финансового  обеспечения 

Субсидии на вы

полнение муни

ципального зада

ния (руб.) 

7 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

Субсидии, предо

ставляемые в со

ответствии с 

абзацем вторым 

пункта 1 

статьи 78. б ю д 

жетного кодекса 

Российской Феде

рации (руб.) 

8 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

Субсидии на 

осуществление 

капитальных 

вложений 

(руб.) 

9 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

Поступления от 

оказания услуг 

(выполнения ра

бот) на платной 

основе и от прино

сящей доход дея

тельности (руб.) 

Всего 

10 
X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

Из них: 

гранты 

11 
X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 
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Итого:  X  X 

15000,00 

239551,61  239551,61  X  X  X  X 
6.7. Расчет (обоснование) расходов на приобретение 

Код 

видов 

расходов 

1 

N 

п/п 

2 

1. 

1.1. 

Наименование расходов 

3 

Приобретение основных 

средств 

По группам объектов: 

Итого: 

основных средств 

Количество 

(шт.) 

4 

X 

X 

X 

Средняя 

стоимость 

(руб.) 

5 

X 

X 

X 

Сумма, руб. 

(гр. 2хгр. 3) 

6 

X 

0,00 

Источники финансового  обеспечения 

Субсидии на 

выполнение 

муниципально

го задания 

(руб.) 

7 

X 

X 

0,00 

Субсидии, предо

ставляемые в соот

ветствии с абзацем 

вторым пункта 1 

статьи 78.1 Бюд

жетного кодекса 

Российской Феде

рации (руб.) 

8 

X 

X 

0,00 

Субсидии на осу

ществление капи

тальных вложений 

(руб.) 

9 

X 

X 

0,00 

Поступления от 
оказания услуг 

(выполнения  ра
бот) на платной 

основе и от прино
сящей доход дея
тельности  (руб.) 

Всего 

10 

X 

X 

0,00 

Из них: 

гранты 

11 

X 

X 

0,00 

6.8. Расчет (обоснование) расходов на приобретение материальных запасов 

Код ви

дов рас

ходов 

1 

244 

244 

N 

п/п 

2 

1. 

1.1. 

Наименование  расходов 

3 

Приобретение  материалов 

По группам материалов: 

ГСМ 

Хоз.материалы 

Итого: 

Единица 

измерения 

4 

X 

X 

X 

Количе

ство 

(шт.) 

5 

X 

X 

X 

Цены 

за еди

ницу 

(руб.) 

6 

X 

X 

X 

Сумма, 

руб. 

(гр.4х 

гр. 5) 

7 

244246,74 

X 

160000,00 

84246,74 

244246,74 

Источники финансового  обеспечения 

Субсидии на 

выполнение 

муниципаль

ного задания 

(руб.) 

8 

X 

X 

X 

X 

244246,74 

Субсидии, предо

ставляемые в со

ответствии с 

абзацем вторым 

пункта 1 

статьи 78.1 Бюд

жетного кодекса 

Российской Феде

рации (руб.) 

9 

X 

X 

X 

X 

X 

Субсидии на 

осуществление 

капитальных вло

жений (руб.) 

10 

X 

X 

X 

X 

X 

Поступления  от 

оказания услуг 

(выполнения  ра

бот) на платной 

основе и от прино

сящей доход дея

тельности  (руб.) 

Всего 

11 

X 

X 

X 

X 

X 

Из них: 

гранты 

12 

X 

X 

X 

X 

X 

Поступления от иной приносящей доход деятельности 
6.8. Расчет (обоснование) расходов на приобретение материальных запасов 


