									кодекса Рос- сийской Фе- дерации (руб.)			
1	2		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	1.		X	X	X	X	X	X	X	X	X	X
247	1.1	Теплоэнергия	Гкал	174,714	5190,48		1325893,26	X	X	X	X	X
247	1.2	Электроэнергия	Квт	22000	6,82		180000,00	X	X	X	X	X
244	1.3	Водоснабжение	Куб.м	204	97,06		21800,64	X	X	X	X	X
244	1.4	Канализация	Куб.м	204	76,54		16613,35	X	X	X	X	X
244	1.5	Плата за негативное воздей- ствие на работу централизован- ной системы водоотведения	Куб.м	204	38,27		7806,67	Х	х	Х	Х	Х
		Итого:		X	X	X	1552113,92	1552113,92	X	X	X	X

6.4. Расчет (обоснование) расходов на оплату аренды имущества

Код	N	Наименование показателя	Количество			Источники финансовог	го обеспечения			
видов расходов	п/п			арендной платы	учетом НДС, руб. (гр. 3 х гр. 4)	Субсидии на выполнение муниципального задания (руб.)	Субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации (руб.)	Субсидии на осуществление капитальных вложений (руб.)	оказаны (выполн бот) на основе и сящей до телы	ления от ия услуг нения ра- платной от прино- оход дея- ности уб.)
									Bcero	Из них: гранты
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	1.	Аренда недвижимого имуще- ства	X	Х		Х	X	X	Х	Х
	1.1.	По объектам:	X	X	X	X	X	X	X	X
	2.	Аренда движимого имущества	X	X		X	X	X	X	X
	2.1.	По объектам:	X	X	X	X	X	X	X	X
		Итого:	X	X	0,00	0,00	0,00	X	X	X

6.5. Расчет (обоснование) расходов на оплату работ, услуг по содержанию имущества

Код	N п/п	Наименование расходов Количество Стои- Сумма Источники финансового						ового обеспечени	Я
видов расходов			работ (услуг) (шт.)	мость ра- бот (услуг) (руб.)	(руб.) (гр. 3 х гр. 4)	Субсидии на выполнение муниципального задания (руб.)	Субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюд-	Субсидии на осуществление капитальных вложений (руб.)	Поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от прино-

							жетного кодекса Российской Феде-	-)		оход дея- ти (руб.)
							рации (руб.)		Bcero	Из них: гранты
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
244	1.	Содержание объектов недвижимо-го имущества в чистоте	Х	X	36500,00	X	X	Х	Х	X
	1.1.	Уборка снега, мусора				X	X	X	X	X
244	1.2.	Вывоз снега, мусора, твердых бытовых и промышленных отходов	12	1375,00	16500,00	Х	X	X	Х	X
244	1.3.	Дезинфекция, дезинсекция, дера- тизация, газация	4	5000,00	20000,00	Х	X	Х	х	X
	1.4.	Санитарно-гигиеническое обслуживание, мойка и чистка помещений, окон, натирка полов				Х	X	X	X	Х
		Иные	10000			X	X	X	X	X
	2.	Содержание объектов движимого имущества в чистоте	X	Х		Х	X	X	Х	X
	2.1.	Мойка и чистка (химчистка) движимого имущества, в том числе транспорта				Х	X	х	х	Х
	2.2.	прачечные услуги	-			X	X	X	X	X
244	3.	Ремонт имущества (текущий)	X	X	154000.00	X	X	X	X	X
244	3.1.	В том числе: устранение неисправностей (восстановление работоспособности) объектов имущества			44000,00	Х	X	Х	Х	Х
244	3.2.	Поддержание технико- экономических и эксплуатацион- ных показателей объектов имуще- ства			110000,00	Х	X	Х	X	X
244	4.	Противопожарные мероприятия, связанные с содержанием имуще- ства	X	Х	64431.52	X	X	Х	Х	X
244	4.1.	По мероприятиям:	X	X	X	X	X	Х	X	X
244	4.1.1.	ТО пожарной сигнализации	12	2785,96	33431,52	X	X	X	X	X
244	4.1.2.	ТО дельта	12	1750,00	21000,00	X	X	X	X	X
244	4.1.3.	Замеры сопротивления изоляции	1	10000,00	10000,00	X	X	X	X	X
	5.	Мероприятия по охране труда и ГС	X	X		Х	Х	X	Х	X
	5.1.	По мероприятиям	X	X	X	X	X	X	X	X

244	6.	Прочие расходы:			53200,00		3 3 3 3 30			
244	6.1.	Обслуж. узла учета теплоэнергии	17	2000,00	28000,00	X	X	X	X	X
244	6.2.	Тех.заключ. на списание оборуд.	2	2500,00	5000,00	X	X	X	X	X
244	6.3.	ТО видеонаблюдения	13	1553,85	20200,00	X	X	X	X	X
		Итого:	X	X	308131,52	308131,52	X	X	X	X

6.6. Расчет (обоснование) расходов на оплату прочих работ, услуг

Код	Νп	Наименование расходов	Количество	Стои-	Сумма (руб.)		Источники финанс	ового обеспечения		
видов расходов	/п		договоров (шт.)	мость услуги руб.	(rp. 3 x rp. 4)	Субсидии на вы- полнение муни- ципального зада- ния (руб.)	Субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации (руб.)	Субсидии на осуществление капитальных вложений (руб.)	оказани (выполн бот) на основе и сящей до	пения от из услуг пения ра- платной от прино- оход дея- ти (руб.) Из них гранты
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	1.	Оплата услуг на страхование гражданской ответственности владельцев транспортных средств	Х	Х		X	X	X	Х	X
	1.1.	По объектам:	X	X	X	X	X	_ X	X	X
		-				X	X	X	X	X
244	2.	Оплата услуг вневедомственной, пожарной охраны, всего	х	Х	14551,61	Х	X	X	X	Х
Š	2.1.	По объектам	X	X	X	X	X	X	X	X
						X	X	X	X	X
244	3.	Оплата информационно- вычислительных и информаци- онно-правовых услуг	Х	Х	30000,00	х	X	X	X	Х
244	4	Обновление АС Смета, СБиС	2	36000,00	36000,00	X	X	X	X	X
244	5	Предрейсовые осмотры водителя	12	20800,00	25000,00	X	X	X	X	
244	6	Медицинский осмотр	1	40000,00	40000,00	X	X	X	X	X
244	7	Мониторинг транспортных средств	4	2250,00	9000,00	X	X	Х	Х	X
244	8	Обучение по ЭБ, ОТ, ПБ	3	3350,00	10000,00	X	X	X	X	X
244	9	Испытание вентиляционной системы	1	10000,00	10000,00	Х	X	X	X	X
244	10	Прочие услуги			50000,00	X	X	X	X	X

244	11	Страхование автомобиля			15000,00					
		Итого:	X	X	239551,61	239551,61	X	X	X	X

6.7. Расчет (обоснование) расходов на приобретение основных средств

Код	N	Наименование расходов	Количество	Средняя	Сумма, руб.		Источники финан	сового обеспечения	10	
видов расходов	п/п		(шт.)	стоимость (руб.)	(rp. 2 x rp. 3)	Субсидии на выполнение муниципального задания (руб.)	Субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации (руб.)	Субсидии на осуществление капитальных вложений (руб.)	оказани (выполн бот) на основе и сящей до	ления от ия услуг нения ра- платной от прино- оход дея- ти (руб.) Из них:
									Sg	гранты
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	1.	Приобретение основных средств	X	X		X	Х	X	X	X
	1.1.	По группам объектов:	X	X	X	X	X	X	X	X
		Итого:	X	X	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

6.8. Расчет (обоснование) расходов на приобретение материальных запасов

Код ви-	N	Наименование расходов	Единица	Количе-	Цены	Сумма,		Источники фина	ансового обеспечения	I	
дов рас- ходов	п/п		измерения	ство (шт.)	за еди- ницу (руб.)	руб. (гр. 4 х гр. 5)	Субсидии на выполнение муниципального задания (руб.)	Субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Феде-	Субсидии на осуществление капитальных вложений (руб.)	оказани (выполн бот) на основе и сящей до	ления от ия услуг нения ра- платной от прино- оход дея- ти (руб.) Из них:
								рации (руб.)			гранты
11	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	1.	Приобретение материалов	X	X	X	244246,74	X	X	X	X	X
	1.1.	По группам материалов:	X	X	X	X	X	X	X	X	X
244		ГСМ				160000,00	X	X	X	X	X
244		Хоз.материалы				84246,74	X	X	X	X	X
		Итого:	X	X	X	244246,74	244246,74	X	X	X	X

Поступления от иной приносящей доход деятельности